



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2018 № 13-п

г. Иваново

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ивановской области

В целях упорядочения деятельности по ведению сайтов исполнительных органов государственной власти Ивановской области Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 01.02.2010 № 14-п «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Губернатора Ивановской области и Правительства Ивановской области» следующее изменение:

в пункте 5 слова «Правительству Ивановской области» заменить словами «Департаменту развития информационного общества Ивановской области».

2. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 22.11.2012 № 474-п «О ведении официальных сайтов исполнительных органов государственной власти Ивановской области, функционирующих на единой платформе» следующие изменения:

2.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«О ведении официальных сайтов исполнительных органов государственной власти Ивановской области, функционирующих на единой платформе, и официального сайта Правительства Ивановской области».

2.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Определить Департамент развития информационного общества Ивановской области администратором (далее - Администратор):
официальных сайтов исполнительных органов государственной власти Ивановской области, функционирующих на единой платформе;
официального сайта Правительства Ивановской области
(www.ivanovoobl.ru).

Администратор обеспечивает техническое сопровождение официального сайта Правительства Ивановской области и официальных сайтов исполнительных органов государственной власти Ивановской области, функционирующих на единой платформе.

Администратор обеспечивает мероприятия по технической защите информации официального сайта Правительства Ивановской области и официальных сайтов исполнительных органов государственной власти Ивановской области, функционирующих на единой платформе.».

2.3. В приложении 1:

в пункте 16 слова «государственных, региональных программах» заменить словами «государственных программах Российской Федерации, государственных программах Ивановской области»;

в подпункте 16.4 слова «долгосрочных и ведомственных целевых» заменить словом «государственных».

2.4. В абзаце первом пункта 3 приложения 3 слова «Периодичность размещения» заменить словами «Периодичность обновления информации».

**Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Ивановской области**



С.С. Воскресенский